~
f~1~:~~r:·i~)ª~

®

Estado de Mato Grosso 16~
Câmara Municipal de Barra do Garças Jtx;7,~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d~;<~~~r,~:J. BAHH:\ DO C.-\H 'AS
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 233 Em 15/16/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 155/2020

às 16:28 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

,. , r' ., D Emenda
Kr~:Di&. J\.11S. k> uci.,.,.,_,,c~ CJ

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MA TOS DO NASCIMENTO - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO DE URBANISZAÇÃO E PAISAGISMO, solicitando que
sejam retomados os serviços de irrigação, das mudas de árvores nativas,
plantadas ao longo da pista de caminhadas, desde o bairro Morada do Sol
até o Parque das Águas Quentes.

Sala das Sessões da
MT., em 15 de junho de 2019.

ALESSAQO
/

j

Presidente da Comissão d

icipal de Barra do Garças-

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f~1~:~~j\~-i~,a~

.. .&,,, Estado de Mato Grosso "l!liil;
Câmara Municipal de Barra do Garças :t{,'

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•máosd•d;;<~~r.~!~. BARRA DO C.\R '.'\S

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Em atendimento aos moradores daquela localidade, assim
como, das pessoas que utilizam aquela pista em suas caminhadas, estamos
formulando esse pedido, para a Secretaria de Urbanização, através do setor
competente, que retome o serviço de irrigação, visto que, é visível a falta
desse cuidado e se tal providência não seja tomada, corre-se o risco de
perder, por falta de água, as mudas de plantas nativas ali plantadas.

Diante do exposto, esperamos contar e a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento desse nosso p dido q traduz claramente os
anseios daqueles moradores.

ALESSA D!lO
J

\_/

Presidente da Co · ão d

NASCIMENTO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br